
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

 Двадцять п’ята сесія  VIIІ скликання 

 17 квітня 2024р.   селище Ємільчине №3235 

 

 

Про припинення селищної та 

сільських виборчих комісій шляхом 

ліквідації 

 

 

 

           Враховуючи припинення як юридичних осіб Великоцвілянської, Руднє-Іванівської, 

Миколаївської сільських рад у зв’язку з добровільним об’єднанням територіальних громад 

відповідно до рішення  першого пленарного засідання 1 сесії Ємільчинської селищної ради 8 

скликання від 04 грудня 2020 року №12 «Про припинення сільських рад в результаті 

реорганізації шляхом приєднання до Ємільчинської селищної ради»,    статтями 25, 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись частиною другою статті 288 

Виборчого кодексу України, статтею 8 Закону України «Про добровільне об’єднання 

територіальних громад», статтею 110 Цивільного кодексу України, селищна рада                 

 

ВИРІШИЛА:  
 

1. Припинити шляхом ліквідації наступні юридичні особи: 
 

1) Ємільчинську селищну виборчу комісію Ємільчинського району Житомирської області 

(код ЄДРПОУ   34095907); 

 

2) Великоцвілянську сільську виборчу комісію Ємільчинського району Житомирської області 

(код ЄДРПОУ    34096172); 

 

3) Руднє-Іванівську сільську виборчу комісію Ємільчинського району Житомирської області 

(код ЄДРПОУ  34096078); 

 

4) Миколаївську сільську виборчу комісію Ємільчинського району Житомирської області (код 

ЄДРПОУ  34096000). 

 

2. Створити ліквідаційну комісію по ліквідації селищної та сільських виборчих комісій в 

складі: 

 

ОСТАПЧУК Інна Петрівна - секретар селищної ради, голова ліквідаційної 

комісії (РНОКПП  2814919520) 

 

Члени ліквідаційної комісії: 

 

  



ДІДУС Олександр Дмитрович - староста Руднє-Іванівського старостинського 

округу (РНОКПП  2203223271) 

МИХАЛЬЧУК Григорій Петрович - староста Миколаївського старостинського 

округу (РНОКПП  2534217753) 

МОРОЗИНСЬКА Леся Степанівна - голова Миколаївської  сільської виборчої 

комісії (РНОКПП   2852418708) 

РОМАНІШИНА Ірина Євгенівна 

 

- голова Ємільчинської селищної виборчої 

комісії (РНОКПП 2717809204) 

РОМАНЧУК Сергій Андрійович - староста Великоцвілянського старостинського 

округу (РНОКПП  2679407896) 

СОРОКА Зоя Адамівна -  голова Руднє-Іванівської  сільської виборчої 

комісії (РНОКПП  2377909886) 

СОКІРКО Юлія Сергіївна - головний спеціаліст апарату селищної ради, 

секретар комісії (РНОКПП  3363913642) 

ШИРМА Любов Василівна - голова Великоцвілянської сільської виборчої 

комісії (РНОКПП  2250811307) 

 
3. Встановити місцезнаходження ліквідаційної комісії за адресою: Житомирська область, 

Звягельський район, селище Ємільчине, вулиця Соборна, будинок 18А. 

 

4. Встановити термін пред’явлення кредиторських вимог – 2 (два) місяці з дня офіційного 

оприлюднення повідомлення про ліквідацію. 

 
5. Ліквідаційній комісії забезпечити виконання статей  111, 112 Цивільного кодексу України, 

в тому числі першочергово : 

- Для проведення перевірок та визначення наявності або відсутності заборгованості із сплати 

податків, зборів, єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування 

забезпечити своєчасне надання податковим органам та Пенсійного фонду України документів 

юридичних осіб, у тому числі первинних документів, регістрів бухгалтерського та 

податкового обліку. 

- Вжити заходів щодо інвентаризації майна юридичних осіб, що припиняється шляхом 

ліквідації,  виявити та вжити заходів щодо повернення майна, яке перебуває у третіх осіб. 

- У разі наявності ліцензій, документів дозвільного характеру та інших документів, а також 

печаток та штампів, які підлягають поверненню органам державної влади, органам місцевого 

самоврядування, - повернути їх. 

- Під час проведення заходів щодо ліквідації юридичних осіб - до завершення строку 

пред’явлення вимог кредиторів, закрити рахунки, відкриті у фінансових установах, крім 

рахунка, який використовується для розрахунків з кредиторами під час ліквідації юридичної 

особи. 

- з дати внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб запису про рішення щодо 

ліквідації юридичних осіб  виборчих комісій, вжити всіх необхідних заходів щодо стягнення 

дебіторської заборгованості юридичних осіб, що ліквідується, та письмово повідомити 

кожного з боржників про припинення юридичної особи в установлені Цивільним кодексом 

України строки. 

- До моменту затвердження ліквідаційних балансів скласти та подати податковим органам, 

Пенсійного фонду України звітність за останній звітний період. Після завершення розрахунків 

з кредиторами (у разі наявності) скласти ліквідаційний баланс та забезпечити його 

затвердження Ємільчинською  селищною радою та подати податковим органам. 

- Майно юридичних осіб, що залишилося після задоволення вимог кредиторів (у разі 

наявності) у тому числі за податками, зборами, єдиним внеском на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування та іншими коштами, що належить сплатити до державного 



або місцевого бюджету, Пенсійного фонду України, передати на баланс Ємільчинської  

селищної ради. 

- Документи, що підлягають обов’язковому зберіганню, передати в установленому 

законодавством порядку відповідним архівним установам. 

- Забезпечити подання державному реєстраторові документів, передбачених Законом України 

«Про державну реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань» для проведення державної реєстрації припинення юридичних осіб в установлений 

законом строк. 

 
6. Ємільчинську селищну раду Житомирської області (код ЄДРПОУ 04347605) вважати 

правонаступником активів та пасивів, всіх майнових прав та обов’язків Ємільчинської 

селищної виборчої комісії Ємільчинського району Житомирської області, Великоцвілянської 

сільської виборчої комісії Ємільчинського району Житомирської області, Руднє-Іванівської  

сільської виборчої комісії Ємільчинського району Житомирської області, Миколаївської  

сільської виборчої комісії Ємільчинського району Житомирської області. 

 
7. Доручити голові ліквідаційної комісії забезпечити повідомлення уповноваженим особам 

про прийняття рішення про ліквідацію вищевказаних юридичних осіб, здійснити комплекс 

заходів щодо підготовки до ліквідації таких юридичних осіб та подальшу державну реєстрацію 

припинення Ємільчинської селищної виборчої комісії Ємільчинського району Житомирської 

області, Великоцвілянської сільської виборчої комісії Ємільчинського району Житомирської 

області, Руднє-Іванівської  сільської виборчої комісії Ємільчинського району Житомирської 

області, Миколаївської  сільської виборчої комісії Ємільчинського району Житомирської 

області. 

 
8. Ліквідаційній комісії забезпечити складення ліквідаційного балансу та подання його на 

затвердження до Ємільчинської селищної ради Житомирської  області. 
 

9. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію Ємільчинської селищної 

ради з  гуманітарних питань, регламенту, законності, депутатської діяльності та етики. 

 

 

 

Селищний голова Сергій ВОЛОЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

РЕЗУЛЬТАТИ ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

Двадцять п’ята сесія VIІІ скликання 

«Про припинення селищної та сільських виборчих комісій шляхом ліквідації». 

 

Волощук С.В. – селищний голова за 

Авраменко В.Г. за 

Алілуйко О.А. відсутній 

Афанасьєва Л.І. за 

Бацюн І.В. відсутній 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Верещинська Л.О. за 

Дибайло В.Д. відсутній 

Дідус О.Я. за 

Жека С.Л. за 

Жилюк Р.С. за 

Канарський Б.Ф. відсутній 

Ковичка М.В. за 

Лісова О.В. за 

Лісовий В.П. за 

Лозко О.О. за 

Лугина В.В. відсутній 

Лугина О.М. за 

Маринін О.В. відсутній 

Мельник О.С. відсутній 

Остапчук І.П. за 

Прокопов Ю.П. за 

Романчук Н.В. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Цмокалюк А.Ю. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» «Не голосував» 

8 19 - - - 

 

 

_____________________________    _____________________________ 

  (підпис члена лічильної комісії)      (підпис члена лічильної комісії) 

 

 

 

 


